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Kéziratok nem adatnak vissza.

Az iskolai nevelés.
Magyarország iskoláiban újra kezdetét 

vette az elmefejlesztós és léleknevelés komoly 
munkája. A tanár urak két hónapi pihenés 
után beültek kathedráikba, ahonnan a tudás 
igéi hangzanak el.

Az a hely. ahonnan a professor urak 
az ifjú nemzedék szivébe plántálják a tudo
mányok iránti nemes hevületet, szent. Olyan 
az, mint a templom oltárköve, amelyben 
meghajlik a hivő térde. Tisztelet a katedrá
nak! Onnan nyertük mi is, az apáink is a 
tudást, az eszméket s onnan a gyerme
keink is.

Szent és jelentős hely tehát. Szerelmik ; 
körülbástyázni jerikói fallal, amelyen csak a 
hódolat kürtszava vegyen erőt, de megtörjék 
rajta minden gáncs. Ha vájjon lehet ez!

A tanár urakon múlik. Most, hogy kezdő
dik az iskolai év, készséggel mondunk el 
egynéhány igazságot, amelyeknek ereje tán 
felülit a katedráig.

Az iskolai nevelésnek, mint minden 
nevelésnek -egyáltalán termő földje a szere
tet. Ebben kell gyökeret vernie a lélekfej- 
lesztö munkának, a tanításnak, az elme 
képzésének. A tanár urak a szeretet igéivel 
táplálják a maguk lelkét s igy hirdessék a 
tudás igéit. Egyszerű szóval: a tanár férkőz

zék a tanítvány szivéhez és arra hasson 
első sorban.

A pedagógiai nevelésnek egy nagy hiá
nyát háiivtorgatják fel inanap nagy előszere
tettel. Azt mondják, hogy a professzor urak 
a tanításukba bizonyos egyetemi, akadémiai 
rendszert vittek bele ITgy kell ezt érteni, 
hogy a tanárok az iikolatennet auditóriu
moknak tekintik s a tanítványokat hallga
tóknak. Ez aztán magával hozza azt, hogy 
a tanulók értelmi fokozatával nem sokat 
tőrödnek s a maguk kiszabott tanítási idejé
nek kitöltésével, úgy hiszik, megfeleltek 
hivatásuknak.

Ha igaz ez a vád és részben igaznak 
kell lennie, akkor bizony ez nagy fogyaté
kosságát jelenti az iskolai nevelésnek. A 
fiatal vesszőt, uraim, nyesegetni kell, hogy 
beoltható legyen és vajmi rossz gazda az, 
aki egy letört ágat beledug a földbe és azt 
várja, hogy az mindjárt virágozzék is és 
lombokat hajtson.

A fejletlen lélek szeretet nélkül üres 
marad, az ifjanti s z ív  lehervad. Mikor a 
tanár kathedrára lép. öltse magára a szere
tet köntösét és akkor szavait úgy hallgatják, 
mint a világosságot árasztó kijelentést.

Nehéz, fárasztó hivatás a professzor 
uraké. Amivel inegküzdeuek az a tudatlan
ság, a sötétség, az együgyü homály. És

tessék elképzelni: e sötétséget, e homályt, 
mint zavarják a tudás, az ismeretek éles, 
megvilágított kontúrjai. Ez árny és fény
hatásokra zavar támad a fejletlen ifjú lélekben 
és hogy ebből a zavarból kimeneküljön, 
ahoz szükségelteliK jókora sok gondviselő 
szeretet. S ha hiányzik e szeretet, a 
tudás bántó világossága az ifjonti lélek 
homályában elvegyülve valami olyas gyöt- 
relmcs zavart ébreszt, hogy nyomában támad 
a tudás és a tudományok gyűlölete.

Arról van szó tehát újra és újra. hogy 
a tanár urak telve szeretettel a hivatásuk 

i iránt, szeretettel fejlesszék az ifjonti elméket. 
Csak ez lehet a pedagógiai nevelésnek alapja, 
mert különben veszendő az idő, amit a lélek- 
fejlesztés munkájára rápazarolnak.

Arról is szól a vád, hogy a professzor 
urak, maguk is áhitva a tudást, annyira a 
saját tudásványuknak élnek, hogy nem jut 
idő a más hivatásuk betöltésére.

Nos, uraim, ez a vád Ítélet nélkül is 
nagyon elmarasztaló. Mert higyjék el nem 
az a jó tanár, akinek tudása felér az egye
temi professzoréval, hanem, aki az iskolai 
kézikönyvek tudományából úgy tudja felvilá
gosítani a zsenge, homályos elmét, hogy az 
megszerezze általa magát a tudományt.

Száraz tudósokra a pedagógiának nincs

T Á R C Z A . Az Isten nem haragszik 
Ü igazságot oszt.

ERDÖSI DEZSŐ.

Kerestem a nagy útra társat 
S a köznap ünnepemre lázadt . . . 
Nem más, ősapán virág az asszony, 
A kit a férli leszakasszon.

Isten.
Nem láttam még a tengert, 
De azt elképzelem:
Fölséges a nyugalma, 
Haragja végtelen.

Fölséges a nyugalma,
Mint Isten mosolya 
Ha jó lelket visz hozzá 
Halálos angyala.

Haragja végtelen, mint 
Az ember bűnei.
Amit csak eltemethet,
Azt mind eltemeti.

A tengernek nyugalma:
Az Isten mosolygás,
A haragos tengerben 
Nincs Isteni vonás:
Csak az ember haragszik, 
Aki szervezve foszt.

Álom .
lU'DNYASZKY GYULA.

Bocsánat ne emlegessünk,
Kgvmás szemére mit vessünk! 
c,n már egy cseppet sem csodálom, 
Hogy a mit éreztem, csak álom

Csak álom volt hiu szerelmünk: 
Alom, hogy egymást érti lelkünk; 
Alom, hogy én tebenned élek 
És hogy múzsámnak képzeléiek.

Szivem ki nem kerülte sorsát.
Költői ábránd, nagy botorság:
Azt hittem, mint a szürke.gólya, 
Lehetek kis kunyhó lakója

S inig magam i!v tervvel gyötörtem, 
Merészen a fellrnkbc törtem :
Fenn szárnvalék, te lenn maradtál. 
Mannára vágytam -  s kávét adtál.

A z  én k is  M a risk ám  I
— .A z AUó-l.endvai Híradó- eredeti t&rczftja. —

A szerelemnek annyiféle váriáczióját ösmer- 
1 jiik, annyiszol''énekelték már meg a tavaszi poéták 

jobb hijján. Hogy zengi el az egyik, mily édesen 
i a másik, hiszen nnos untig vagyunk már velők-, 

de hát hiába Írni csak kell, s ez olyan szükséglet, 
j  mint a minő a mindennapi kenyér.

Nem tudom, hisz én is voltam valamikor 
liatal, éreztem nem egyszer, hogy hát mozog a 
szívnek csúfolt fogalom, vagy micsoda is volt az, 
a mit profán nyelven tán érzéssel, vagy tán érzékies
séggel még jobban körvonalazhatnék. De hát nem 
tudom ez sohasem volt az a valami, az a magasz
tos érzés, amit a fentebb említett, igeit tisztelt 
rügyfakasztó, alkalmi poéták, és a tavasz troubudeur- 
jai már annyiszor mcgénckcltck.

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

2, mindennemű könyvkötő-munkátElvállal 
es készít 

Elvállalok

A FŰZÉSTŐL A LEGFINOMABB DISZKÖTÉSIG ;

továbbá képek, fotográfiák, tervek, rajzok és térképek cachirozását, úgy minden e szakba vágómuimát.
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I. j-M r ik .v li  értekezleten az egyesület felkérése 
f**1 VtSI,l Merhan ........s .„-/ugns Íejgnzda-ági fel
ügyelő III H fentiek ml b !..l\;.su>t lóg tartani.
Mi' t i- kéri a guzdakó/'ínséget és a községek 
kriivise!"it, hogy ezen értekezleten minél sziinio- 
sáliban megjelenni szíveskedjenek.

Népszámlálás után. Az l'.KH-ev első fclé-
I,,..) vagyis immár 1-töl julins végéig zalnvármc-
gyei

" é ^ V k íá e lk l^ 'm m '
• szerint járásonként és

dést lek: Zalaegerszeg v.u - 800, zalaegerszegi ,
jani- 210. Nagykanizsa város 40. nagvkanizsai
járó -• 143. tapolezai járó- 230. síim ••gi . i : '^  147-
zalaszontgroti 175. keszil idyi járó s 228. parsai
.e.,- I'.l'.t. n.nai járás 21". b-teiivei öli, perlaki

148. alsólendvai 297, csáktornyni 205. Az egész
inegve lakn-'sága tehát .> -ze-eti 2374 emberrel 
szaporodott egy félév alatt.

Az Uránia színház Zalában. Az l ’ránia-
ért aratott darabjaival

id-'ki városokat is meg fogja látógatni. Ezen
>!> kőrútjában vármegyei árosát fogja
rlal*igatiii: Nagv Kiuiiz-; it. Zala-Ejferszegel és

liiíöziidöve teszik1 a vílíuivválíigitá-t ugv. hogv
'.inba/, most minden városiian tartliái előadást'.

Választási mozgalmak. Az országgyűlési 
ok fökellekét a zá-zlok képezik. A ró- 
iiiagvar textilipar r. t. , a zászlószővetck 
oly mérvben b»vilette ki. hogy az or-

Kik ebbéli szükségletét teljesen fedezni képes.
Ízen haza i ipnrvállala t. a gyártmány kitűnő

•/intartósság: i. továbbá olcsó árak
tűnik ki. A magyar textilipar r. 1 központi

k.-pv !te| l-'i' inliger Mézes és fiait i Budapest.
Lalidon utezu (>. i bízta meg, kik eddig is a hazai 
ipar fejlesztése körül nagy érdemeket szerezlek.
K ezég úgy a fuvarosban, mint nagyobb vidéki . 
városokban oly eégeknól. kik eddig is a zászló I 
elárusít ásóval foglalkoztak, föelerusitó helyeket 

- t. ;iii■ • i i:ieg!-i'iide|esek"t a gy áltál lllCgál- 
lapilotl eredeti árak mellett vesznek fő'. Bővebb j 
relviiágnsitást  ̂vagy képes árjegyzéket ingyenes

Elcsípett viqecz. N.igv örömben vannak 
a szomlmtlielyi -zabok : fogtak egy vigéezet. Lgyanis I 
a megrendelések gyűjtését tiltó térvény daezira • 
folyton járlak a várost a fővárosi szabóezégek

v igéezei. tetemes kárt okozva az oltani szabóknak. 
Most végre hosszas vadászat után elcsíplek egy 
iIven vigéezet és nagy diadallal vitték a rendőr-, 

v-re. onnan pedig a polgármesterhez, aki mint 
kihagá-i birú fog ítéletet mondani a szabók foglya 
fölött. '!

..Emke levélpapír" ezim alatt árusítják', 
azon uj levélpapírt, melyet a Higler József Kde;, 
i-es/venytarsaság az K. M. K. K. megbízásából 
újabban forgalomba bocsájtott. A papír, minőségé-" 
be/, mérten igen olcsó es árából bizonyos száza
lék hazafias közművelődési és jótékonyczólokra- 
lesz fordítva, igy mindazok, kik e papírt veszik, 
az olcsó ár mellett hazafias czélra is áldoznak, 
miért is melegen ajánljuk a közönségünk figyel
mébe. Alsú-Lendván Balkányi Ernő könyv- ás 
papirkereskedésében kapható.

CSARNOK 
Baba kútja

— történeti beszély —
I r ta : E. D ervarics Kálmán.

(Folytatás.) 1 •

Nézzünk most Lutbár Ilonhoz, hogy az mit
mivel.

Ott a domb tetején egy szalmával fedett 
pásztor kunyhó állt sövényből fonva, kijárása előtt' 
melyen ajtó nem volt, mintegy három lépésnyire 
hamvas parázs füstölgőit, úgy látszott, hogy az a 
pásztor, a ki azt rakta, itt e tájon egész éjjel 
legeltető11, s csak azon nap reggelén hagyta el a 
kunyhót.

Ilon még egyszer körülnézett, s  midőn azt 
látta, hogy üldözői már nagym közelednek feléje, 
ismét erőt vett rajta azon felelem és rettegés, hogy 
öt elfogjak és Törökországba hurczolják, halálra 
szántán ugrott a kunyhóba, s az abban fekhelyül 
-zolgáli s almából felkapott egy maroknyit, ezt 
kivi te. n parázsra tartotta, s midőn az égni-'l ez- 
di ó. felgyújtó vele a kunyhónak szalma tetejét, 
azt.ui vi—/aniont a kunyhóba, hogy benn égve 
ve-sen veget úgyis mar megunt szomorú életének, 
hiszen mar mindent elveszített, a mi elölte kedves

délifiai és u tudós társasagok |»lenilliia elolt, 
a kathedraról pedig meleg szívó, ep lelkű 
em berek hirdessek a  ludas igéit.

Ezt jegyezzék meg most, ez uj iskolai 
év elején a professzor urak s ha <■/'/.el a 
törekvéssel fognak bele fogni nehéz, nagy 
munkájukba, a siker és az elismerés fogja 
jutalmazni küzdelmükéi. A. T.

H Í R E K .

Kérelem. Lapunk f. hó 1-ével a
VI. évfolyam harmadik negyedébe lepel!: ez
alkalommal tisztelettel kérjük azon l. elő
fizetőinkéi, kiknek előfizetésük lejárt, azt 
megújítani, a kik pedig előfizetési díjjal 
hátralékban vannak, azt mielőbb beküldeni 
szíveskedjenek, nehogy a lap .-/elküldésében 
fennakadás történjék. Tisztelettel

a k i a d ó h iv a ta l .

Hymen
tanító aug II-
lumbau esküdött örök hűseget l.übír Jván adriáiiczi 
lakos kedves leányának Mankónak.

Halálozás. K. II; M ■ ik

csapos érte. Fia Hajós Cui.a uvng. m. kir. honv'ed- 
főbaduagy es a ,SI indard" ei. ll.izt..-,!- lai-u-ág 
föpenztarnoka f. hu .Ven Ki-liliidon iSnproii me
gyében; hosszas es kinn- - .1.
Őszintén reszt veszünk a c-a'ad gya-. .d'im.

Tűz. M lez községben míg. 29-on este
8 óraki ■r Amlavlie - Ma'va- 40. Iiazszam alatti
istálló .i kigvuladt iis attól a lakház tetőzete gaz-
Ha-ági i•szközök e< élelmi szerek 21S korona er-
lekben £tiéglek. A k;ir biztosítva nem volt. A e-en-
dor-eg :által megejilett nyomozás szerint a tűz a

ki is a 1
A zalavarmegyei gazdasági egyesület t

mezteti a gazdaköz•ínséget, hogv szeptember lm
9-én delután 3 óraikor Zala-Égerszögen tartandó

érdéinolvan magasztos, profán.
szemmel el nem eiillető érzelem, a inelvet erezni
lehet, di• megírni nlem, (Iio de hiszen ennek bizo-
nyitásúni elegendő . ha versezotiiket elolvassuk.i
De megiis hogy olv ássuk, mi mindent el nem követ
az embt■r ha szereliines, gondolkodóba ejt. ha még

uistúk i- v.ngvunk szerelem dolgában.
Nein tagadonii találkoztam az életben elég

a-szonvnval. íeanvnval, kivel szívesebben tarsa-
lógtam. mint a masínkül, a kivel inkább töltöttem
cl délutánjaimat, vagy flirtellem kere-/.!iil >'gv liw 
o eloekot. de hat én i-lenem -z meg mindig'nem 
az az érzés a mire oly garral ráfogják, hogy lélek
emelő. nemesítő, idvozitö. Mert ha elhagytam a 
tarsa-águkat, igaz hálásán emlékeztem a kclleme-

érzés nem maradt a 'nyomukban.
Hirdettem is. hogy a szerelem, nem létező 

valami, csak a poéták koressziilöllc, s bár rám 
czáfolt az elet számtalan példája, pesszimistának 
maradtam, bar amúgy az eleiben a legnagyobb 
idealisták alosztályának -/. inat s. aporilom.

F,gyre bátrabb, é> büszkéi.>b lettem arra a
szívnek csúfolt husdrabrn. a mól inként a német
szabó talalmánya golyóálló volt. gy légialább is
annak hittem. Ezerszer pattant Vil-za róla n kis
Ámor •■lesre fent nyila, ezer támad "VZolokl
állt elh nt. míg cgv: szép napin*ii i ieg nem
találtam azt. a ki bizonyára szüleicsokor nekem
volt prt•neslinalvo.

Híiszek -ok természeti esiidábnn. ••s igy a
prede-t; narzióban i-. es bizonyo vagyok benne.
hogy sí•tiki sem kerüli el a sor«it, legyeiii ellene
bár mit ig. Megláttam azt a baji is :szőke lányt, a
kit e pr■réztől fogva nem láttam től.be, ntort szi-
vembe zártain. Képzeletemben ott volt d.il lem.
bár mit is teltem, mindig öl latiak lelki s:nemeim.
minden mozdulatomban kisert, éi• kisértet körűiül-

tem. A milyen könnyed, szinte könynyelmii volt 
lar-algá-i modorom, oly nehézkes esetlenné vált 
egy iisupá-ra, röstcltem is szörnyen, s bármint | 
i- erőlködtem, annál ügyefogyoltabbá váltam, 
képzi Illetem milyen bárgyú lehettem akkor, s hogy 
i- meghallgatott, s nem fordult el tőlem, nem 
nevetett ki. csak hallgatta ostoba kapkodásaimat. . .  
de hiszen megmondtam már hiszek a predeszti- j

Nem csűröm a szót, ez a lány n feleségem 
lőtt - áldom a pillanaton, a mely Vele összehozott; 
a mely megteremtette nékem azt a földi boldog- 1 
ságot. a melyről eddig sejtelmem sem volt — de ! 
nem is lehetett, hisz nem ösmertem.öt. Igaza van i 
a legszellemesebb franczia bölcselkcdök nesztorá
nak Karr Alfonznak, a mikor a házasságot a szélsö- 

«inor.-(i uiianak dei-larálja. vagy menny- i 
... v igj pokol, t<rtia non datur . . .
Nincs nagyobb boldogság a földön, mint a | 

mikor az ember házaséletébe varázsolhatja a földi | 
menyországot. Angyalok zengik körül, se lát se 
hall. csak zsong, kong körülötte a boldogság nagy ! 
harangja. Iliit meg a mikor megjelenik az a kis ' 
gügyögő, fiezkándozó. aranyos kis cseppség, a 
mely azután mindkettő szerelőiének, szerelmének, 
érzelmének központjává válik egy csapásra. Igazi 1 
kísértő kígyó és alma nélküli paradicsom ez, a I 
melyből az ember tán sohasem vágyik ki.

Ma üljük kis Mariskánk első születése napját. ' 
Mosolyog az ég, derült, tiszta kék, fény-pompájában; ' 
de mit nekünk ég, mit nekünk a mosolgása, fel I 
nem er. kis Mariskánk egyetlen gügyögésével, a j 
mikor ki- kacséit összevervo, csokra esuosoritolt j 
sxajárókájával kiszótagolja. a .papa* mega .mama* I 
-/" i. Menyei hangok ezd. nekünk, melyek üilvün- I 
k -t. boldogságunkul, gazdaságunkat, mindenünket, > 
jelképezik <■ földön. Kis ágyaeskájában fel-fel kel. I 
*'*- kezecskéit felénk nyújtja ,adu papa uda pá . . .  !

kis esipkckalapocskáját kéii és a karjaimba kíván
kozik . . .

Ha fentebb megkísértettem hetükbe szedni 
azt az érzést a melyet szerelemnek kereszteltek 
cl-, jobb dolog hijján; úgy most meddő munkát 
végeznék annak a mérhet len szeretetnek, mond
hatnám: állatias imádatnak ecsetelésével, a tnely- 
lyel a szülő gyermekén csüngg. De himék bár. 
■bikái ekesszavu tollával, sem lehetnek méltóképeni 
ecsi'telöje annak a nagy. véghotetlcn. érzésnek a 
mely az embert hatalmába keríti, ha kis gyermeke
közeid....... Valami lálhatlan megmagyarázhatlan
ei" vonzza, hívja, kergeti ahhoz a csepp -ártatlan 
kis teremtéshez, és akarva akaratlanul is, gyerme
teggé lesz, a még oly komoly munkával elfoglalt 
is. a mint gyermekéhez ér.

Mindenről megfeledkezik, hu. bánat, nem 
zavarja, most semmije sincs, senki sem érdekli, 
csak az a piczi kis apróság a kit karjaiban tart, 
dajkál, polyáz és ápol.

Kgy örült rajongásának is beillik a mit leír
tam most, persze a ki maga nem apa, anya, meg 
sem érti ömlengéseimet, és a kinek magának is 
''■'in ilyen kis aprósága az a magáéra fog e sorok
ban ösmerni. ezek számára iront ezt a néhány 
sort.

Tudom van ezer meg ezer kis Mariska a 
\n igon. ezren meg ezren maguknak fogják vindi
kálni a szépség, az aranyosság, a  kedvesség az 
okosság pálmáját, ám legyen, nyugodt vagyok, 
mert lehet szép is jó is, aranyos is, kedves is, 
okos is az a sok Mariska, de egy scin olyan a 
mint az a kis Mariska, a kire mindjárt ezikkem 
ezimében rámutattam ; .az én kis Mariskám*.

DR. AMANT LEÓ.
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volt. s önnek lolytan kedvesebb neki a halál, mini 
az élet sivár jövőjével,

A kunyhó szalma teteje száraz levéli, cgv 
l'fi'«z ala'l lariífhu Tiilt. Ilon halált megveti.'- 
állt a kunyhó közepén, várta a perezet, hogy annak 
tele-- fölötte üsszenskadjon, s öl é-ö romjai alá 
temesse.

A kunyhó szaluffti recsegve égtek, egy kettő 
már darabokra égve hullt a kunyhóim. a 'hűség I 
mar kiallhatatlan volt benne . . . .  rím- egy perez 
hiányzott csak. hogy a lángoló telő össze nem j 
roskadott . . . már Ilon ruhája is égni kezdett |

k porezbon érkeztek oda üldözői, s a mint 1 
az égő kunyhóba néztek s őket Ilon meglátta, 
ájul lan rogyott össze félelmében; iildö ő 
kettő aztán rémülten ugrott a kunyhóba, hogy 
Ilont meg élve kimentse, ölbe kapták leli át azt - 
kiugrottak vele a kunyhóból, - éppen jókor, mert 
a következő perezbeu az egész kutivli.i égve 
Összeomlóit.

Ott közel egy poesola állt, abból merítettek
vizet kucsmájukkal s azzal oltotlák el ,a még csak
lappangó tüzet, melyet Ilon ruhája fogott.

A’eli;iny perez múlva Ilon eszmeileire tért s
midőn nina tizenkét borzasztó alakot inaga körül
álla ni hitt.a, még a vér is meghűlt btülne, azok
pedig orzékellenül vigyorogtak reá, s felemelvén
erőszakkal
erdőbe.

vonszolták le a dombon a gyertyánra

s gaiam /.iát iiyujt arra. hogy uetaláni 
ok i- kívánat szerint os/köz-ílietm k.

A fővárt isba utazó \ d-ki kö/.öu-eguek, mint
a legkelleincsebit otthont almájuk Gundid János
-István föleiv/.eg*-hez ezimzett szállodáját, a
Ferenc/ Jú/.se■I 1 — r e- Ak.elemia-uteza sarkán. Kz
a legszebb felsvésü, mindé a kényelemmel herendi1-
Zeii szálloda. Itimd 1 Jál)( sz.emelyes felügyelete
alatt, példás itisztaságával es leggondosabb kiszol-
gátasával, jut;nívós szobaá raival. mindenigenyl tel-
jesen kielégít. Á szálloda ctterinciben a logizletc-
sebb ételek r■s tiszta jó ilalok szolgáltatnak ki s
rég ismert jó hírnevét ezúttal is csak emlékezetbe
kívánjuk jntta tni.

Arlejtési hirdetmény.
Dobri község elöljárósága ezennel köz- , 

hírré leszi. hogy Dobriban az állami mének 
számára építendő 6 öl hosszú és 4 öl széles 
islálónak épiié e 1901. évi szeptember 
hó 10-én délelőtt 10 órakor a bíró háznál 
kiadatni fog.

Ott Ilonnak kezet, lábát összekötözték, aztán 
elövezetlék azt a mént, a melyről Ali Baba a 
csapat vezérét lelőtte, s Ilont fekvő helyzetben 
annak hálára kötözték: borzasztó állapot volt ez. 
minden csontja ropogott s egész testi1 borzasz
tón fájt.

.H á t .Ali Baba hullájával mit csiná íjunk V
kérdő az altiszt.

„Azt magam sem tudom “ -  v;ilnszola a
tiszt „a paraneslbnu az áll ugyan, In>gv mind-
kettőjüket akár élve akár holtan Kanizsara ; ál-
lilsuk, mint:án pedig csakis a nőre van >•zükség, a
ki életben van. fölöslegesnek találom Ali baba
hulláját beszállítani , ti bizonyitliatjálok. hogy az
meghall, lüszert sze miamii voltatok halálának."

-Igaz; ni fölösleges volna azt besziulütani"
inondá az altiszt.

-Ahelvüt" fölvtalá a tiszt — „inkább
rúgj egvet a hilcliagyolt kiiivani, hogy a másvilágra
is magán vigye annak jelét "

.. Azt biztatás nélkül i ' ii■ egleszem" monda
nz. al.iszt. azt,in a bullához kipelt s kibál felemel-
Vtn azt fojherugta.

Inithar Ilon éppen oda. látott, könyei meg-
eredtek s ezt sóhajt.i : Az. l-i eu fizesse vissza azi

Ezután megindult a csaj >at a bakonaki völgy-
nck kijarata fele. azt a mé ni pedig, a melyre
Lutliár Hon kötözve volt, a tiszt egv közlegény
állal a maga lova inellett ve/..etette, hogy alkalma
legyen Ilonnak szenvedésében gvönyörködni, bizony
borzasztóan is szenvedett IIion. s nem is hitte,
liogy élve jusson Kanizsára.

(Folytatása következik.)

Budapesti levél.
A választási mozgalmak zajától visszhangozik 

az egész ország. A képviselő-jelölés, a választási 
küzdelem bevezetése mindenütt folyik s ennek 
nyomán nemsokára zászlódiszt ölt nz <>r-zág Maii
don városa, községe, hogy ezzel hirde-se, kibe 
helyezi bizalmát a vezető értelmiség és .-/. ala 
toborozza a választó polgárokat. A \alasztu~i ak
tusnak ezt a legfontosabb e-zközél. a vala-zia.-i 
lobogót, százával rendelik a kerületi k - ebben az 
eszközben, mely a győzelemnek egyik I • lelt-tele. 
kell hogy bizonyos garaneziát. szilard-ag.it. '..in- 
tartósságot bírjanak a megrendelők. A mull lapu-/- 
talatai limit jak, hogy a \a.a
módon keletkeztek választási zászló (ugyuevi zeiti 
gyáruk, melyek olyan zászlókat szállítottak hegy 
egy esőinosás után .sziuehagyolt rongyukká váltak, 
a névfelirat olvashatlanná lett s a  vaia-ziasi kam
pány után pedig a  -gyár" már megszűnt, leltalal- 
liatlan lelt s minden reklaniáezió Ieh->letl.ime vall.
Ezért figyelmeztetjük a választás........ . ni I' '•
vezetőit, hogy a képviselő-jelölt lobogókat i -aki- 
ismert meghizható ezégnél rendeljek, hol a — h i
tes szállítás ki van zárva. Ilyen a régi johiru.
egész országban elünyü.'en 
légvára (Budapest, IX. Lilic 
1842. év óta áll fenn s mi

Rumbold B
za 52. '/ .! .  mely
irányban iuélló u

Az árlejtésre vonatkozó feltételek és az 
épüld tervei a községbirónál bármikor meg
tekinthetők.

Dobri. 1901. szeptember hó 1-én.

Fata Ferencz
községbiró.

1884 1901. tlkvsz.

Áru*rési hirdetmenyi kivonat.
Aa: alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy dr. Ciliiké
Sálak >r alsó-lendvai iigyv. .1 vogrohapatónak Cseke
l ’ál 1. k;ipolnai lakos vegreliajlast szenvedett elleni
lO ko-. Hl lillér t.ikeköve t. les és jár. iránti végre-
hftjta -i iiigvében az. alsó-l. udvai kir. jbiróság t.-rii-
leiéi) le v i (..-Kápolna köz.'eg határában fekvő a
lenti kaipolnai 217. sz. 1 jkvl.en A 1. 1. sor 245.
lirsz. '2. sor 37tí. hrszámii részletekből álló az adó
alnpjmi 336 koronára be. •süli végrehajtást szenve-
deli Cm I<- Pál kizárók. .. - tu'ajdonát képező in- 1
gallanra 336 kor. kiválta■i árban : a lenti-kápolnai |
1*1 Ki. sz;mul tjkvben + 1. -< t  941. Iirsz. ingatlanból ,
a li 13. es 14. alatt tiilajdonosként bejegyzett
imént nevezett vé-reli ijlie-t szenvedői illető az adó
alapján 54 koromra k e - a t 1 i.i részre 54 korona 1
kikiáltás i ;eban a lenti k ipolnai 196, sz. tjkvben
+ 1. SOI• 624. hisz, alatt felvett ingatlanból az.
imént írevezőit végrehajt;! -i szenvedet illető az adó I
alapján 32 koronára bee- ..ll 3 4s ré-z.re 32 korona .
kikiáltás i árban a lenti k ipolnai 48. sz.. tjkvben
1. 1. SOI• 86. hisz. 2. so 94. hisz. részletekből
álló V* részben Cseke 1-Vrencz '/a részben az
imént nevezett végrehajtá -' szenvedőt t. '/a részben |
(A eke kiáméit illető, az a■ i . alapján 528 koronára
becsült ingatlanra a vegr. a.jlasi kérvény 156. §-a
alapja ii Ő2H korona kikia -i árban a  C 1. alatti
szolgalmi jogerintetleiiiil Ii;i yása mellett az árverést j
elrendelt e es hogy a fent. . í> megjelölt ingatlanok
az 1901 . évi szeptember o 10 ilv napján d. e. j
10 órak. >;■ 1,.- Kápolna köz gl)en a községbiró há- |
zánál ne•glartandó nvilv.ui árverésen a megálla-
pitott ki kiállási áron alól i- eladatni fognak.

Ar verezni szándékoz. tartoznak az ingatlan
re-z. heesárának 1 0 " , -;it I.-szpénzben, vagy az 
1 1 ; I.X t. ez. 42. S-aban jelzett árfolyammal
'/am ilell (•' az Iss l.e v i i vember hó t-én .‘{.'533. 
-/. a. kell Igazságügyim.'!' "i rendelet 8. S-ában 
kijelölt ovadekkepes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez, lelt-mű. avagy az 18-4 : I.X. t. ez.. 170. 
$. értelmében a bánatpénznek a bizonyságnál elö- 
irges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

Kelt Als-Lendván évi julius hó 15-ik 
napján.

Az a.-lendvai kir. jhirosüg mint telekkönyvi 
hatóság

2676 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az. ál'., lendvni kir. jarasbirosag. mint telek-

Könyvi liatosag közlürré. t. •sz.i. b. >gv (iergo \i . róna
özv. te rg.i l-ávanue kutl'eji lakos végrehajt;utónak
Nemes Hallos Iguaez. kutfejj lakos végrelhajtást
szén Vedelt elleni 2! KI kor. tokekóv-l.'lesek
iránti vegreliajtasi iigvebei i. az also-le.idv ai kir.
jarn>-bíróság területen levő Kútfej község bal. i raban
fekv.B a kulfeji 1(19. sz. Ijkvben A I 1 9. sor
16 li. 267 d. 326 a. 37.3 .1. 378 a. 3As ,|. -Itl7 d.
• »9.i d. 614 d hrs/.umú részletekből all.» .íz. adó
alapjai! 992 koronára -bee 'ült s egészben végre
baji; ist szenvedeti tulajd. mát kepez.o ing;illa mát

korona kikiáltási árb;:in; ugyanazon tjkvben
+ l —6. sor
274 .- hisz. az adó, ulapj;fin 4ö koronára 1le.siilt
44-'.
4SÖ 53 °

lü
•>í6 13
ŐS4 42
s ogészbon végrehajtást s;zenvedettet illető ingat-
la nokra 4Ö. 23. Ő3, Hl. 131, 42 koronában >■zennel
megállapított kikiáltási árban elrendelte, >•■- hogy
a fmmebh megjelölt ingatlanok az H*0l. éu  október 
hó 4  ik napján délelőtt 10 órakor Kútfej községben 
a küz*égbim házánál megtartandó nyilvános árve
résén a iiiegállapitotl kikiáltási áron alól is eladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
heesárának 10 " ..-át vagyis készpénzben, vagy az 
18-H: I.X. t.-cz. 42. $-ában jelz.-ii árfolyammal szá- 
milmt es az 1881. ovi uov. l-én3333.«z. a. kelt igaz- 
sagiigymini'Z.teri rendelet S. íj-baii. kijelölt óvadék- 
képe- érti k|itoirl>au a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az. |X,8l: LX. l.-ez. 170. §-a, értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előlege* elhelyezéséről 
kiállítóit szabályszerű elismervényt át'zulgaltatni.

Kelt Afsó-I.endván, 1901. évi julius hó 17.
Az. a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság.
. '■ Dr. Andrásovies, kir. alhiró.

.494 190 . szám.

Árverési hirdetmény.
Aluli,rótt kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

t.-e. 102. §-a értelmében ezennel közli írré teszi, 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1901. V. 471. 
számú végzésé által az alsó-lendvai takarékpénztár 
végrehajtató javara Szőke Mihály hosszúlábú lakos 
ellen ÖS0 kor., 300 kor. és 300 kor. - fill. tökét, 
ez. 1901. évi február ho 21Mól járó fi százalékos 
kamatja, úgy járulékai erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával biróilag le es felülfoglalt 
Söl) kor. fillérre beesült 1 kam zaló, 1 kancza- 
esiko, gahonanemüek, külömbözö házi es gazdasági 
tárgyakból álló ingóságok nyilvános árverés utján 
leendő eladatása elrendeltetvén, ennek a helyszínén 
vagyis llossztifuluban fcntnevez.etlnek Inkánál le
endő eszközlésére 1931. évi szeptember ho 19 ik 
napjának délelőtt 10 órája határidőül kitüzelik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak rneg, hogy az érintett ingóságok 
ezen árverésen nz. 1881. évi IX. t.-cz. 107. §-a 
értelmében a legtöbbel ígérőnek bcesúruu alul is 
eladatni fognak.

Az. elárverezendő ingó-águk vételára az 1 SS 1. 
évi IX. t -ez. 108. §-aban megallapitott feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó Lendván, 1901-ik évi szeptember 
hó 5-ík napján.

V resits  Klek, 
kir bir. végrehajtó

Egy jó házból való flu
tanoneznak felvétetik

13t-ilkíAi í y i  E r n ő
/</■ Aadritsnvies. kir. állt könyvnyomdájába Alsó-Lendván.
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szüksége Azok csak értekezzenek az aka-
(lénliai é - .t tudó- társ i-lúgok plenmmi elöli.
a kathedráról pedig m( lég szív ii, é| i lelkű
emberek hirdessek a tndús igéit.

Ezt jegyezz'ék meg most, ez uj iskolai
év elején a proifess/or urak s ha <■zzel a
törekvéssel fogúak beh• fogni nehéz . nagy
rmmkájukbiá. a :siker és az elismerés fogja
ju talm azni küzdelm üket. Á. T.

H Í R E K .

K é re le m . Lapunk f. Ii" 1 \ <1 a 
VI. évfolyam harm adik i n‘j í \ « < l< | t ! : >■/. 
alkalom m al tiszteiéitől kérjük azon t. elő
fizetőinket. kiknek előlizetesiik lejárt, az! 
m egújítani, a kik pedig előfizetési díjjal 
há tra lékban  vannak , azt m ielőbb beküldeni 
szíveskedjenek, nehogy a lap szétküldésében 
fennakadás történjék. Tisztelettel 

n k ia d ó h iv a ta l .

Hymcn
tanító aug. ti ’ .■’.!•••» a l.ellaü'i. k.vl . I" l1

lakos kedves leányának Munkának.
Halálozás.

csapás erte. Fia Hajé- (iyma nyug. m k p. honvod- 
föhaduagy ,S
főpenztárnoka f. lm 5-én K -‘ i!u l i :nc-
gyelifii hosszas es kinn- -zeir. után • .: ..;,\ l. 
Őszintén részi veszünk n csihol gva -/ahan.

Tűz. M
8 érakor Andaviic- Mat\a- -Ili. : . - un alatti
istállója kigvuladl es attól a lakház tetőzete
da-ági eszközök és élelmi szerek J l s korona
(ékben elégtek. A kar biztosítva nem volt. A <■

által megejtélt nvomozás szerint a ti
károsult neje Düh .Anna gondatlan-agalinl n
ki is a kir. járásbin •-ághoz feljelentetett.

A zalavarmegyei gazdasági egyesület i .
mezteti a gazdakó/.óu-eg-t. hogy -/.••ptcinlo lm 
9-én délután 3 órakor Zala-Egri-zegon lm •an.i..

tejszövctke/eli értekezleten az egyesület felkérés- 

' m iaui.
Mié t i- kéri a gazdák"/'Ínséget es a községek 
k,'|'vise!":t. hogy ezen ertek'V.let-'n minél számo
sabban megjelenni sziveskodjenok.

Népszimlálás után. Az l'.H)l-év első felé- 
1 vég • e.ivárnie-

gyében az alispáni jelentés szerint járásonként és
•sen a kövi•tkozö emelkedése van a népesc-
ek: Zalao;.'i-r-zeg varo- 3U0, zalaegers/.ogi

• 1, N rvkaniasa varos 40. inigv kanizsai
143. tapo ' '■ járás 147.

'zentgróti 22S. paesai
l!M>. növi.i járás 2IS.' Idényéi o(i, perlaki

alsólendvrií JÜ7. Csáktornyái 20'). Az egész
•e lakosságra tehát ó—/esen 23 

félév alatt.
74 emberrel

Az Uránia színház Zalában. Az Iránia- 
danhjaival

leki városi lkat is meg fogja látógatni. Ezen
n vármegyénk három városát fogja

atogalni: ík'agy Kaniz-at. Zala-Ej.rerszegot és
tornyát. Az Irán ia ujrendszerii gépei most

teszik a viljaiiyvilágilá--t úgy. hogy
az nmst minden varo-ban tarthat előadást.

Választási mozgalmak. Az <■!■-/.iggyiih-i 1 
isok főkellékét á  zászlók képezik. A ró- 
i i í i-\.i' i, vilipar i t . a zá-zlószövclek '

teljesen fed.•zni képes.
1 . a gvárlmá uy kitűnő

/iritarloscág i. továbbá .ilesú árak
áltál tűnik ki. .A magyar textilipar r. t központi
ki•pv iselettol F reudiger' M".*es és fiait ( Budapesl.
L:iimlon ulcza <i. 1 bízta meg. kik eddig is a hazai
i|‘ar fejlesztése körül nagy érdemeket szereztek.
E c,zég úgy a fővárosban. mini uagvobb vidéki
VIIro.-okban oly légeknél. kik eddig is a zászló
eláruisitásával ' foglalkoztak. föchrusitó helyeket
lde-it. ahol megrendeléseket a gy.ir által megál- 
lapilott eredeti árak melleti v-znek fii'. Bővebb 
folviiágositást vagv képes árjegyzőket ingven és 
bénnentve küldenek.

Elcsípett vigecz. Nagy örömben vannak 
igtak

a megrendelések gyűjtései tiltó torvény d aézira t 
fotvlon járták a várost a fővárosi szabóezégek '

Szerintük a szerelőin olyan magaszt"-. profán 
szemmel cl nem érhető erzelem. a melyet . . mi 
lehet, de megírni nem, (no de In-/.' n ennek hi. 
nyitására elegendő, ha verse/.etuket clnlva — uk.' 
De mégis hogy olvassuk, mi mindent el nem kiivet 
az ember ha szerelmes, gondolkodóba ejt. ha még 
oly optimisták is vagyunk szerelem dolgában.

Nem tagadom találkoztam az eleiben eleg
asszonynyal, leánynyal. kivel szívesebben társ
lógtam, mint a masukul, a kiv id inkább töltötte
el délutánjaimat, vagy flirtcllei n keresztül egy ti
o clockot. de hat én istenein .
az az érzés a mire oly garral i■afogjak, hogy lék
emelő, nemesítő, idvezilö. M rl ha elhagytam
társaságukat, igaz hálásan einl .•köztem a kelle-m
són eltöltött néhány perezre. de egyébb, mélyebb 
érzés nem maradt a nyomukban.

Hirdettem is. hogy a szerelem, nem létező 
valami, csak a poéták korosszülntte. - bar rám 
czáfolt az élet számtalan példája. po-szuni-tanak 
maradtam, bár amúgy az eleiben a legnagyobb 
idealisták alosztályának szamát s.-.ip<•: ,t.%:n.

Egyre hatruhh, es büszkébb l(ti>m arra a 
szívnek csúfolt husdrabra. a mely mikent a német 
Sgabn találmánya golyóálló volt, vagy i"galabh is 
annak hittem. Ezt szel pa 
Ámor élesre fent nyila, ezer támadásiak >nagyz"l.>ki 
állt ellent, inig egy: szop nappon -! meg m-ai 
találtam azt, a ki bizonyára születésekor nekem 
volt preneslinálva.

Hiszek sok természeti csodában, é- igy a 
predestináoz.ioban i-. es bizonyos vagyok benne, 
hogy senki sem kerüli el a sorsit, tegyen ellene 
bár mit is. Megláttam azt a bájos szőke lányt, a 
kit o pereztöl fogva nem láttam többe, mert szi
vembe zál lum. Ké|
bár mit is tellem, mindig öt latiak lelki s  'Pm im. 
minden inozdulaiombuu kisert, e.- ki-erti t körülöt

tem. A milyen könnyed, szinte könynyelmii volt 
lár-algá-i modorom, oly nehézkes esetlenné vált 
egy esipá-ra, rösleltem is szörnyen, s bármint j 
is erőlködtem, annál ügycfogyollabbá váltam, 
képzelhetem milyen bárgyú lehettem akkor, s hogy 
is meghallgatott, s nem fordult el tőlem, nem | 
nevetett ki. csak hallgatta ostoba kapkodásaimat... 
de hiszen megmondtam már hiszek a predeszti- 
náczióban.

Nem csűröm a szót, ez a lány a feleségem 
lett s áldom a pillanaton, a mely Vele összehozott; 
a mely megteremtene nékem azt a földi boldog
ságot. a melyről eddig sejtelmem sem volt — de 1 
nem is lehetett, hisz nem ösmcrtcin.öt- Igaza van 
a legszellemesebb Iranczia böleselkedök nesztorá
nak Karr Alfonznak, a mikor a házasságot a szélső
ségek conglomorálamának dedarálja, vagy menny- I 
ország, vagy pokol, lertia non datur . . .

Nincs nagyobb boldogság a földön, mint a I 
mikor az ember házaséletébe varázsolhatja a földi I 
menyországol. Angyalok zengik körül, se lát se 
hall, csak zsong, kong körülötte a boldogság nagy ! 
harangja. Hát még a mikor megjelenik az a kis 
gügyögő, ficzkándozó. aranyos kis csöppség, a 
mely azután mindkettő szerűidének, szerelmének, 
érzelmének központjává válik egy csapásra. Igazi 
kísértő kígyó és alma nélküli paradicsom ez, a 1 
melyből az ember tán sohasem vágyik ki.

Ma üljük kis Mariskánk első születése napját. | 
Mosolyog az eg, derüli, tiszta kék, fénypompájában: 1 
de niit nekünk eg, mit nekünk a mosolgasa, fel j 
ip m ■ r. kis Mariskánk eg; ellen . . .  v . a 
mikor kis kaesoit összeverve, esokru esuesoritott 
szajaeskájával kiszótagolja.a .papa" mega .mama* I 
-/ót. Menyei hangok ezek nekünk, melyek iidviin- 
k t. boldogságunkul, gazdaságunkat, mindenünket, I 
jelképezik e földön. Kis ágvacskájában fel fel kel. | 
és kezecskéit felénk nyújtja ,ada papa ada pú . . .

vigéczei. tetemes kárt okozva az ottani szabóknak. 
Mos. vegre hosszas vadászat után elcsíptek egy __ 
ilyen vigcezol és nagy diadallal viliék a rendőr-, 
-égre. onnan pedig a polgármesterhez, aki mint 
kihágás bim fog Ítéletet mondania szabók foglya 
fölött. _ v *í

„Ernke levélpapír** czim alatt árusítják 
azon új levélpapírt, melyei a Bigler József Kde. 
részvénytársaság az E. M. K. E. megbízásából; 
újabban forgalomba bocsájtott. A papír, minőségé-’ 
liez mérten igen oh'só es arából bizonyos száza
lék hazafias közművelődési és jótékonyczélokra- 
lesz fordítva, igy mindazok, kik e papirt veszik, 
az olcsó ár mellett hazafias czélra is áldoznak, 
miért is melegen ajánljuk a közönségünk figyel
mébe. — Alsó-Lendván Balkányi Ernő könyv- és 
papirkereskedésében kapható.

CSARNOK 
Baba kútja

— történeti beszély —
I r ta : E. D ervurics Kálmán.

(Folytatás.)

Nézzünk most Luthár Ilonhoz, hogy az mit
mivel.

Olt a domb tetején egy szalmával fedett 
pásztor kunyhó állt sövényből fonva, kijárása előtt1, 
melyen ajtó nem volt, mintegy bárom lépésnyire 
hamvas parázs füstölgőit, úgy látszott, hogy az a 
pásztor, a ki azt rakta, itt e tájon egész éjjel 
legeltetett, s csak azon nap reggelén hagyta el a 
kunyhót.

Ilon még egyszer körülnézett, s  midőn azt 
látta, hogy üldözői már nagyin közelednek feléje, 
isinél erőt vett rajta azon félelem és rettegés, hogy 
öl elfogjak és Törökországba hurczolják, halálra 
szántán ugrott a kunyhóba, s az abban fekhelyül 
- / ' 'Igáit szalmából felkapott egy maroknyit, ezt 
kivi.le. a parázsra tartotta, s midőn az ég n i'le :-  
deit. íeigyujta vele a kunyhónak szalma tetejét, 
aztán v iw  niimit a kunyhóba, hogy benn égve 
ve-sen veget úgyis már megunt szomorú életének, 
hiszen mar mindent elveszített, a mi elölte kedves

kis esipkcknlapocskáját kéii és a karjaimba kíván
kozik . . .

Ha fentebb megkísértettem hetükbe szedui 
azt az érzést a melyet szerelemnek kereszteltek 
el-, jobb dolog hijján: úgy most meddő munkát 
végeznék annak a mérhet len szeretetnek, mond
hatnám: állatias imádatnak ecsetelésével, a mely- 
ly l  a szüléi gyermekén csüngg. De bírnék bár. 
Jókai ekesszavu tollával, sem lehetnék méltóképeni 
cesetclöje annak a nagy. véghetetlen. érzésnek a 
mely az embert hatalmába keríti, ha kis gyermeke 
közelébe cr. Valami láthntlan megmagyarázhatlan 
erő vonzza, hívja, kergeti ahhoz a csepp ártatlan 
ki- teremtéshez, és akarva akaratlanul is, gyerme
teggé lesz, n még oly komoly munkával elfoglalt 
is  a mint gyermekéhez ér.

Mindenről megfeledkezik, hu. bánat, nem 
zavarja, most semmije sincs, senki sem érdekli, 
csak az a piczi kis apróság a kit karjaiban tart, 
dajkál, poiyáz és ápol.

Egy örült rajongásának is beillik a mit leír
tam most, persze a ki maga nem apa, anya, meg 
m im érti ömlengéseimet, és a kinek magának is 
van ilyen kis aprósága az a magúéra fog e sorok
ban (ismerni, ezek számára irom ezt a néhány 
sort.

Tudom van ezer meg ezer kis Mariska a 
világon, ezren meg ezren maguknak fogják vindi
kálni a szépség, az aranyosság, a kedvesség az 
okos-ág pálmáját, ám legyen, nyugodt vagyok, 
mert lehet szop is jo is, aranyos is, kedves is, 
okos is az a sok Mariska, de egy sem olyan a 
mini az a kis Mariska, a kire mindjárt ezikkeni 
czimében rámutattam; .az én kis Mariskám*.

DB. AMANT LEÓ.
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volt, s ennek folytán kedvesebb n 
az élet sivár jövőjével.

A kunyhó szalma teteje sz 
perez uliitl liiiijrbii borult. Ilon I 
állt n kunyhó közepén, várta a perc 
teteje fölötte üss/.eroskadjon, s öl
temesse.

eki a halál, mint

táraz levéli, 
halált megvt

mik
alá

A kunyhó szalufái recsegve églek, i gv kettő 
már darabokra égve hullt a kunyhóba a hó-,"' 
mar kiállhutatlan volt benne . . . ,'m,-g egy perez 
hiányzott csak, hogy a lángoló t<-t,V össze nem 
roskadoll . . . már Ilon ruhája is égni kezdett

K pcrc/.ben érkeztek oda üldözői, s a mint 
az égő kunyhóba néztek s őket Ilon meglátta, 
ájultaii rogyott össze félelmében; üldözői közül 
kettő aztán rémülten ugrott a kunyhóba, hogy 
Ilont meg élve kimentse, ölbe kapták tehát azt - 
kiugrottak vele a kunyhóból, s éppen jókor, mert 
a következő perezbeu az egész kunyhó égve 
összeomlott.

Ott közel egy pocsolu állt, abból merítettek 
vizet kucsmájukkal s azzal oltották el a még csak 
lappang,, tüzet, melyet Ilon ruhaja fogott.

Néhány perez múlva Ilon eszmeiéire tért s 
midőn ama (izénkéi borzasztó alakot maga körül 
állani látta, még a vér is meghűlt benne, azok 
pedig érzéketlenül vigyorogtak reá, s felemelvén 
erőszakkal vonszollak le a dombon a gyerlyánfa 
erdőbe.

Ott Ilonnak kezét, lábát összekötözték, aztán 
elövezették azt a mént, a melyről Ali Baba a 
csapat vezérét lelőtte, s fiont fekvő helyzetben 
annak hátára kötözték: borzasztó állapot volt >•/. 
minden csontja ropogott s egész teste borzasz
tón fájt.

-Hát Ali Buba hullájával mit csináljunk V

bizalomra - gmamviát nvujl arra. hogy uetalani 
rekbm , i.>k i- kívánat szerint eszközöltetnek.

A b,\ar.i-ba utazó vidéki közön-eguek, mint 
•' ■ - 1' 1 llemesebb otthont ajánljuk Gundel János 
J ' föhei seg*-hez '.imzett szállodáját, a

l ' ,| : .b /- ! í r <- Ak.i lémiii-utczu sarkai). Ez
a leg-z,' .|i fekvésű, minden kényelemmel bercndc- 

' /  iil"da, tiund I János személyes felügyelete 
matt. példás tisztaságával >-- leggondosabb kiszol
gálásával. jutányos szobaaraival, mindenigényi lel
je-,u  kielégít. A szálloda éttermeiben a legizlotc- 
sebh ételek es tiszta jó italok szolgáltatnak ki s 
reg ismert jó hírnevét ezúttal is csak emlékezetbe 
kívánjuk juttatni.

Arlejtési hirdetmény.
Dobri község elöljárósága ezennel köz- , 

hírré teszi, hogy Dobrihun az állami mének 
számára építendő 6 öl hosszú és 4 öl széles 
istálónak építőre 1901. évi szeptember 
hó 10-én délelőtt 10 órakor a bíró háznál 
kiadatni fog.

Az árlejtésre vonatkozó feltételek és az 
épület tervei a községbirónál bármikor meg- 1 
tekinthetők.

Dobri, 1901. szeptember hó 1-én.
kérdő az altiszt.

-Azt magam se rn tudom" — válaszol.! a
tiszt „a parancsha ií az áll ugyan, hogy mind-
keltőjüket iakár élve, ;ükár holtan Kanizsára ; al
lilénk, mintan pedig esakié a nőre van szükség, a
ki életben van, lülösl,‘gesnek találom Ali Haha
hulláját beszállítani, ti bizonyíthatjátok, hogy az 
meghalt, hiszen szemtanúi voltaink halálának."

.Igazan fölösleges volna azt beszállítani" 
monda az altiszt.

„Ahelyett* — folytaié a tiszt -inkább 
rúgj egyet a hitehugyolt kutyán, hogy a másvilágra 
is magán vigye annak je lé t"

.. Azl biztatás nélkül i- megteszem" inon la 
az al.iszl. azt,m a hullához lépett s l ibát felemel
vén azt fejberug'.a.

Luthár Ilon éppen oda látott, könyei un g- 
oredtek s ezt sóhaj la : Az isten fizesse vissza azt 
nektek ezerszer".

Ezután megindult a csapat a bnkónaki völgy
nek kijárata fele. azt a mént pedig, a melyre 
Luthár Ilon kötözve volt, a tiszt egy közlegény 
állal a maga lova mellc'.l vezetette, hogy alkalma 
legyen Ilonnak szenvedésében gyönyörködni, Ivzony 
borzasztóan is szenvedett Hon. s nem is hitte, 
ltogy élve jusson Kanizsára.

(Folytatása következik.)

értelmiség és ez alá
lkat. A válaisztási uk-
eszközét, a választási
kerületek s ebben az
ick egyik !•, félteidé,

Budapesti levél.
A választási mozgalmak zajától visszhangozik 

az egész ország. A képviseli'jelölés, a választási 
küzdelem bevezetése mindenül! folyik s ennek 
nyomán nemsokára zászlódiszt ölt az ország niiii- 
don városa, községe, hogy ezzel hirdesse, kiim 
helyezi bizalmát a vezető 
toborozza a választó polgár 
tusnak ezt a legfontosabb 
lobogót, százával rendelik i 
eszközben, mely a győzelemnek 
kell hogy bizonyos garane/.ial. szilunl-agot. -. iu- 
tartósságot bírjanak a megrendelők. A mull tapa-z- 
talatai tanítják, hogy a választási időszakra gomba- 
módon keletkeztek választási zászló iiigynevt zell) 
gyárak, melyek olyan zászlókat szállítottak Imgy 
egy esömoSás után szinebagyotl rongyokká váltak, 
a névfelirat oívasbatlanná lett s  a vála 
pány után pedig a -gyár" már megszűnt, Idlalal- 
iiatlan lelt s minden rcklamáezio leírni,•lícium vall. 
Ezért figyelmeztetjük a választási nmzgalm I, t. 
vezetőit, hogy a képviselő-jelölt lobogókat , -aki- 
ismert inegbizliató ez.égnel rendeljék. Imi a -« !• |- 
t * * s szállítás ki van /arva. Ilyen a régi 
egész országban előnyösen ismert Rutnbold B 
logyára (Budapest, IN. Liliom-ubza o2.
1*4:*. év óta áll fenn s minden irányban ni

lY

Fata Ferencz
kózségbirú.

1*84 19(11. tlkvsz.

Art ercsi hirdetményi kivonat.
Az also-l, ndvni kir. járásbíróság mint telek-

könyv hatóság közhirré teszi, hogy dr. Cliilkú
Sanil. r  alsó-lei Jvai iigvv, d vég ehajailiirialí ( Iseke
Bál * kápolnai lakos végi •iiajta t szenvedett elleni
1.0 k •. H) lilh ■ tökekövc elé- é jár. iránti végre-
ha jta ügvebei az alsó-1 ndvni kir. jbiró-ág t"iii-
leién lev i' L.-K ipolua kö -ég határában fekvő a
lenti kápolnai 217. sz. kv bei A 1. 1. -or 245.
hrsz. 2. sor 37 >. hrszunu részi lekből álló az adó
ulapj n 336 ko rónára be, -ült V gr,-hajtást szenve-
deli ■eke Pál kizárólag! tu'ajdouát képező in-
galla, ra 336 k >r. kik,állá árba : a lenti-kápolnai
21 Ki. /.arai tjk •ben + 1. or 94 . hrsz. ingatlanból
a 1! 3. és 14. alatt t lajdor ősként bejegyzett
imént nevezeti vé.'i'eh íjta t -zen •edöl illető az adó
alapj. u 54 kor inára Ild i t 1 1 részre 54 korona
kikiál ási a'bar ii lenti k nolna 196, sz. tjkvben
+ 1. or 624. írsz, alat felve t ingatlanból az
imént nevezett végrehajt; -i szei vedet illető az adó
alapj; i 32 koronára he, - .11 3 4 részre 32 korona
kikial isi árbai a lenti upoln ű 4*. sz. tjkvben
1. 1. or 86. hrsz. 2. sn 94. írsz. részletekből
álló 1a részbe Cseke ■ renc 1 'a részben az
imént nevezett végrehajt;!-' szenvedött. ‘/a részben | 
( Iseke Bániéit illető, az ad > alapján 0 1 * 8  koronára 
becsült ingatlanra a végrehajtási kérvény 156. §-a 
alapján '•-* korona kik;, ' isi árban a (I 1. alatti 
szolgalmi jog érintet lenül h.uyása mellett uz árverést | 
elrenib ló' es hogy a b ut b megjelölt ingatlanok 
az 19(11. évi szeptember é, 10 ik napján d. c. | 
10 órakor L.-Kapolna kó/ ■ gben a községbiro bá- |

pilott kikiáltási áron alól i- eladatni fognak.
Árverezni szándékozok tartoznak az ingatlan 

rész bér-árának Hl" „-át készpénzben, vagy a z l  
]N-| : |.X t. ez. 42. ij-ab.i , jelzett árfolyammal 
-zamilolt i -  az lS*l.ev i n vninher iió 1-én 3333. 
-z. a. kell Igazságiigynii.-b ri rendelet *. §-ában ' 
kijelölt óvadékképc.- értékpapírban a kiküldött | 
ke/.ébez leltenni. avagy az 18*1 : I.X, t. ez. 170.

értelmében a bánatpénznek a bizonyságnál elő- ' 
irges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer- i 
vényt álszolgáltalni.

Kelt Als-Lendván 1901. évi július hó 15-ik 
nnpján.

Az a.-leudvai kir. jhimság mint telekkönyvi 
hatóság

/>/• Andnisovirs. kir. alliiró

2676'1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi k in  >na!.
Az nlsó-lendvnj kir. járásbíróság, mint tdek 

könyvi hatóság közhírré, teszi, hogy tiergó Verona 
özv. llei-go l-Avanné kutfeji lakos végrehajt;,!oj,:il. 
Nemes Ballo- lgnaez kutfeji lakó- végrehajtást 
szenvedett elleni 200 k r. tőkekövetelések e- 'já r. 
iránti végrehajtási ügyében, az alsó-lendv.u kir. 
járásbíróság területen levő Kútfej község határúban 
fekvő a kutfeji 109. sz. tjkvbon A 1 1 -9. sor 
lt; b, 267 d. 326 a, ,i. :i78 a. 39* d. 4ti7 <1. 
090 d, Ö14 >1 lirszámif részletekből álló az adó 
alapján 992 koronára •becsült s egészben v g re  
hajla-t szenve lett tulajdonát képező ingatlanra 
992 korona kikiáltási árban; ugvanazon tjkvbeii

274 e hrsz. az. adu alapján 45 koronára be,-sült
445 a , ,  „ .  23
4*5 a „ ,  „ .  53
553 10
57,6 c „ „ „ 13
584. a 42
s egészben végrehajtást szenvedettet illető ingat
lanokra 45, 23. 53, 10. 13,42 koronában ezennel 
megállapított kikiáltási álban elrendelte, c- hogy 
a fennehh megjelölt ingatlanok az 19l»l. ibi október 
hó 4 ik napján délelőtt 10 órakor Kútfej községben 
a községbiró házánál megtartandó nyilvános árve
resei) a megállapított kikiáltási áron alól is cladatni 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 " o-út vagyis készpénzben, vagy az 
1**1: EX. t.-ez. 42. §-áhan jelzett árfolyammal szá
mítóit az 1*81.évi nov. l-én3333.ez. a.kelt igaz
ságügy miniszteri rendelet *. Jj-ban. kijelölt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az l * 8 l : I.X. t.-ez. 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előlege* elhelyezéséről 
kiállítóit szabályszerű elisniérvéuyt átszolgaltatni.

Kelt Also-Eendván, 1901. évi július lió 17.
Az a.-lcmlvai kir. jhiróság mint telekkönyvi 

liatóság.
. '■ Dr. Andrásovics, kir. albiró.

394 190 . szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1**1. évi IX. 

t.-é. 102. §-a értelmében ezennel közhirré teszi, 
hogy az alsó-lendvai kir. járásbíróság 1901. V. 471. 
szánni végzése által az also-lendvai takarékpénztár 
végrehajtató javára Szőke Mihály hosszufalui lakos 
ellen 5*0 kor., 300 kor. és 300 kor. - fill. tökét, 
ez 1901. évi február ho 20-lói járó 6 százalékos 
kamatja, úgy járulékai erejéig elrendelt kielegité-i 
végrehajtás alkalmával hiróilag le és felülfoglalt 
*66 kor. fillérre hd-sült 1 kanezaló, 1 kaneza- 
esiko. galionancmüek, külömhözö házi es gazdasági 
tárgyakból álló ingóságok nyilvános árverés utján 
leendő eladatása elrendeltetvén, eunek a helyszínén 
vagyis Hosszufuluban fentneve/.ettnek lakaiul le
endő eszközlésére 1901. evi szeptember h<» 19 ik 
napjának délelőtt 10 órája határidőül kitüzelik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy
zéssel hivatnak meg. hogy az érintett ingóságok 
ezen árverésen az 1*81. évi IX. t.-cz. 107. Ü-a 
értelmében a legtöbbet ígérőnek beusáron alul is 
eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 18*1. 
évi IX. t.-ez. 10*. §-ábun megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó Lendván, 1901-ik evi szeptember 
hó ö-ik napján.

V resits  Klek, 
kir tár végrehajtó.

Egy jó házból való fiú
tanoneznak felvétetik

J k - t l k á n y i  E r n ő

k ö n y v n y o m d á já b a  A ls ó -L en d v á n .
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F S E R H O F E R  J.
vértisztitó labdacsai

évtizedek <*ta el vannak terjedve nz egész világon s kevés azon család, a hol ez n páratlan házigyógyszer hiányzik.
r. labdacsokat az orvosok különösen az oly lmjuknál ajánlják, ainelyk nehéz emésztésnek és duglusnak következményei, mint pld. 

zavar az epekerinfesban. májfajdalmak. szelbantalmak. kolika, aranyér stb. sti>.
Vértisztitó hatásuknál fogva kiválóan jó hutást gyakorolnak vérszegénység eseteiben s az óbból származó bajoknál, mint ideges fej

fájás, sápkor stb. E vértisztitó labdacsok nagy előnye, hogy szelíden hatnak, fájdalmat nem okoznuk s igy a leggyöngébb szervezettel bir 
egyenek sót gyermekek i- bátran hus/nálhatjak.

1 doboz, mely 15 labdacsból áll 21 kr. 1 tekercs, moly 6 doboz. I fit 05 kr. A pénz előzetes beküldése után bérmentvo: 1 tekercs 
I frt 25 kr. — 2 tekercs 2 frt 30 kr. 3 tekercs 3 35 kr. — 10 tekercs 9 frt 20 kr.

H a s z n á l a t i  u t a s í t á s  m e l l é k e l v e ,
Egyedüli készítő és szétküldési főraktár:

P S E R H O F E R J .  gyógyszertára
H é c s .  I. S i n g e r s t r a s s e  l ö ,

Elterjedtségüknél fogva a labdacsok a legkülönbözőbb ablkokban és nevek alatt utánoztatnak, tehát mindenki csak PSERHOEER-féle 
vértisztitó labdacsokat kérjen, s csak azok valódiak, a melyek dobozainak fedelén a piros színben ,PSERHOFER“ kézírása látható.

Legnagyobb nyeremény
legszerencsesebb esetben

korona.
Az összes 50.000 nyeremény

JE G YZÉ K E .
A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb  náthán

1 .0 0 0 ,0 0 0  korona
i  ■ysmaéayek rfesietes b * iu u u  s kovétkeséi 

K o r o n a
litiha COOOOO 
1,0 I 4 0 0 0 0 0  

.  .  2 0 0 0 0 0  

. . ÍOOOOO 

. . 9 0 0 0 0

. . 9 0 0 0 0
7 0 0 0 0  

. . COOOO 
4 0 0 0 0  
3 0 0 0 0  

. . 2 5 0 0 0

. . 2 0 0 0 0  

. .  1 5 0 0 0
s t  . . ÍOOOO 
•7 . . 5 0 0 0
s  .  .  3 0 0 0

«ss . .  2 0 0 0
7 6 3  ,  ,  ÍOOO 

1 3 3 8  ,  .  5 0 0
•o . .  3 0 0

8 1 7 0 0  .  .  2 0 0
3 8 0 0  .  .  1 7 0
4 * 0 0  , ,  1 3 0

3 0  . . ÍO O  
8 0 0 0  ,  ,  9 0

. 4 0
50,900 13.160,000

Rendelőiével levágandó.

K i v á l ó  s z e r e n c s e

TÖRÖK-nél
Nagyon sokan szerencsesek lettek áltálunk.

Öt millió koronánál többet nyertek 
nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egesz világ legesélydusabb sorsjátéka
mi m. kir. szab. osztálysorsjátekunk, mely neu 
sokára újból kezdetét veszi.

1 0 0 ,0 0 0  sorsjegy 5 0 ,0 0 0
PtNZNYEREMENYNYEL sorsollatik ki. tehát az ösz- 
sz.es sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzek kimutatása szerint.

• > hónap alatt összesen Tizenhárom millió 
160.000 koronát. egy hatnlmns összeget sorsolnak 
ki. Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll.
Az eredeti sorsjegyek tervszerű árai az I. osztályhoz 

egy nyolezad frt —.75 vagyis 1.50 korona 
egy negyed ,  1.50 „ 3.
egy fél _ 3. „ 6.
egy egesz „ 6. „ 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése 

ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjta
lanul. Megrendeléseket kérünk, tekintettel arra. hogy 
a nyereményhuzások már augusztus hó 13. es 14-én 
lesznek, azonnal

bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 

osztálysorsjáték üzlete. 
Föárudánk osztálysorsjáték osztályai:

1. Vaczi-korut 4 a..
2. Muzeum-korut II.

__________3. Erzsébet körút 54.

Kérek résiem re 
együtt küldeni.

I utánvétele,ni kérem
Í z  Aiize gr! korona összegben i postautalványnyal küld fi r

TO RO K A. es Társa föelárusitók Budpest.
M it. m. kir. izab. oszU ly ion já ték  eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezette

n tetsző törlendő.

I '

Vasúti menetrend.

A.-Lendva-Csáktornya. A.-Lendva-Z.-Egerszeg.
Indul: Indul:

, 7 óra 47 p.-kor d. c. 7 óra 30 p.-kor d. e.
I  8  . 5 4  ,  este. 5 „ 40 ,  d. u.

Érkezik: Érkezik:
6 ó ra  52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.

1 5 ,  30 „ d. u. 8 , 44 .  este.

Szivarka-hüve lyek . Valódi franczia és 
egyptomi szivarka-hüvelyek eredeti gyári árban 
kaphatok H alkányi E rnő  pupirkercskedéscben 
Alsó-Lendván.
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HIRDETÉSEK
felvétetnek e lap kiadó

hivatalában.

Nyomaiul! Ballunyi Emii könyvnyomdájában Alaú-Undvun. ............


